
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 
 

Nedjelja 3.11. 

31. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Drago, Stjepan i Franciska Habulan 

11.00 h – Vidovec: + Božidar Tomiša 

Ponedjeljak 4.11.  

Sv. Karlo Boromejski 

 

18 h – Vidovec: + Dragutin Canjuga, + ob. Canjuga, na čast 

anđelima čuvarima 

Utorak 5.11. 

Sv. Emerik 
18 h – Vidovec: + Franjo Gazdek, Josip i Anka 

Srijeda 6.11. 

Sv. Leonard 
18 h - Nedeljanec: + Slavko i Ružica Ljubek, + ob. Ljubek 

Četvrtak 7.11.  

Sv. Engelbert, Anđelko 

18 h – Vidovec: + Vid Bistrović 

Nakon sv. Mise euharistijsko klanjanje 

Petak 8.11.  

Bl. Gracija Kotorski 
18 h – Vidovec: na nakanu – za zahvalu 

Subota 9.11.  

Posveta Lateranske 
bazilike 

18 h – Vidovec: + Valent i Magdalena Gazdek i na čast 

anđelima čuvarima 

Nedjelja 10.11. 

32. nedjelja kroz godinu 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Stanislav, Ivan i Marija Gredelj,  

+ Stjepan Novak i Božena Kanešić 

11.00 h – Vidovec: + Stjepan i Franciska Habulan, + Drago 

Habulan, na čast anđelima čuvarima 

11.00 h – KRŠTENJE: Petar i Lovro Višnjarić 

 

 
 

 

Nedjeljno evanđelje - Mk 12,28b-32 
  

Pristupi Isusu jedan od pismoznanaca i upita ga: »Koja je zapovijed prva 
od sviju? « 
Isus odgovori: »Prva je: Slušaj, Izraele! Gospodin Bog naš Gospodin je 
jedini. Zato ljubi Gospodina Boga svojega iz svega srca svojega, i iz sve 
duše svoje, i iz svega uma svoga, i iz sve snage svoje! »Druga je: Ljubi 
svoga bližnjega kao sebe samoga. Nema druge zapovijedi veće od tih. « 
 

Riječi iz knjige Ponovljenog zakona: "Čuj, Izraele! Gospodin, Bog naš, Gospodin je 
jedini! Zato ljubi Gospodina, Boga svoga, svim srcem svojim, svom dušom svojom 
i svom snagom svojom! Te riječi neka ti se urežu u srce!" kao neprestani refren, 
ponavlja svaki pravovjerni Židov od Mojsijeva vremena sve do danas kao svoju 
svakodnevnu molitvu. Ova zapovijed ljubavi prema Bogu jedna je od mnogih 
zapisanih u Bibliji (židovski rabini nabrojili su ih 613). Uz nju se stavlja i zapovijed 
ljubavi prema čovjeku: "Ljubi bližnjega svoga kao sebe samoga"! Ove dvije 
zapovijedi, kako čusmo u Evanđelju, Isus sažimlje u jedno, izjednačuje ih, kaže da 
je to u biti isto. I dodaje da sve druge zapovijedi - sav Zakon i Proroci - (mi bismo 
rekli: cijelo Sveto Pismo) o tome ovise. Isus ne uvodi ništa novoga, ne nameće 
neki novi kodeks koji bi čovjek mogao obdržavati i onda biti miran, siguran za 
svoje spasenje, već želi uputiti čovjeka na korijen i bit svega, na onaj nutarnji stav 
koji mora voditi njegov cjelokupni život. Kao da želi reći: Čovječe, slijedi glas svoje 
savjesti, svoga srca. Slijedi kompas koji ti je usađen u srce time što si slika Božja. 
Stvoren si iz ljubavi i stvoren si za ljubav. Po ljubavi sličan si Bogu koji te iz ljubavi 
stvorio, Bogu koji se u ljubavi razdaje, Bogu koji je ljubav sama. Ljubljen si, pa 
uzvrati ljubav. Svojim životom trebaš nastavljati ono što je Bog započeo stvarajući 
te i šaljući te u svijet. Na to nas poziva Isus i želi nas oduševiti za taj stav. Prava 
ljubav ne poznaje polovičnost, zadršku. Ako nije nesebična, bez pridržaja, totalna, 
onda nije ni ljubav. Isus je tu i takvu ljubav, nesebičnu, spremnu na sve, onu koja 
žrtvuje i vlastiti život, osobno ostvario i posvjedočio. Tek iz križa Kristova i njegova 
probodena srca, njegova zapovijed ljubavi poprima svu snagu i veličinu. On sam 
postaje mjerom ljubavi prema Bogu i bližnjemu.  
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Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

31. nedjelja kroz godinu (B) 
Godište XX. 3. studenoga 2024. Broj 44 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI 
 

U ponedjeljak 28.10., na blagdan sv. apostola Šimuna i Jude Tadeja, 
proslavili smo dan godišnjeg župnog klanjanja. Zahvaljujem svim 
župljanima koji su prema svojim mogućnostima pohodili crkvu i proveli 
jedno vrijeme tijekom dana pred izloženim Oltarskim Sakramentom 
moleći na vlastite nakane i za duhovni rast i napredak naše župe. Hvala 
obitelji Serini iz Vidovca koji su našu crkvu prekrasno ukrasili cvijećem 
kao i obitelji Težak za posađeno cvijeće oko našeg župnog dvora. 

Odlukom Biskupskog Ordinarijata u Varaždinu, podjeljivanje sakramen-
ta Svete Potvrde u našoj župi bit će u subotu, 17. svibnja 2025. u 10 sati. 
To vrijedi za one kandidate za Potvrdu koji će se držati dogovora oko 
pripreme - zajedno sa svojim roditeljima (što se tiče župne kateheze i 
nedjeljne svete mise). Za ostale, datum će biti 31. veljače 2026. u 5.55 
sati. Slavlje Prve svete Pričesti bit će u nedjelju, 25. svibnja 2024. u 10 
sati. Isti uvjeti vrijede kao i za krizmanike. U slučaju nepridržavanja 
dogovora, slavlje Prve Pričesti bit će također 31. veljače 2026. ali u 22.45 
sati.  

Završila je 1. faza konstrukcijske obnove naše crkve, još samo preostaje 
da se uklone skele. Nagodinu ćemo, u skladu s financijskim mogućno-
stima, prijeći na drugu fazu: rješavanje vlage iz bočnih zidova te žbukanje 
i farbanje cjelokupne unutrašnjosti crkve. 

Ovih dana osnovana je na području naše župe Udruga „Svjetlost i nada“ 
koja želi pomoći djeci s autizmom i biti podrška njihovim roditeljima. 
Radi se o pružanju podrške obiteljima djece s autizmom kroz edukativne, 
psihološke i društvene aktivnosti. Cilj je osnažiti djecu s autizmom i 
njihove obitelji, kako bi se što lakše integrirali u zajednicu i ostvarili svoj 
puni potencijal. Budimo osjetljivi na taj gorući problem u našem društvu 
i pomozimo i podržimo rad Udruge. Iz Udruge pozivaju sve ljude dobre 
volje da postanu članovi ili da podrže rad Udruge godišnjom članarinom 
od samo 15 €. Uskoro ćemo objaviti žiro račun udruge na koji će se moći 
uplatiti dobrovoljni prilozi a tko želi može prilog dati i u župnom uredu. 

Na svetkovinu Svih Svetih, u tradicionalnoj akciji – „ova svijeća gori duže“ 
- prikupljeno je 715 € za korisnike Caritasa. Svim darovateljima od srca 
hvala u ime svih potrebnih! 

 

DUHOVNA MISAO 
 

Jedna teško hendikepirana djevojčica po prvi puta je pristupila k stolu Gospod-
njem, k Pričesti. U domu u kojem živi, časna sestra koja ju je pripremala za prvu 
Pričest, priredila joj je i malu svečanost zajedno s ostalom djecom. Kaže sestra: "Pa 
zar da nju koja svakodnevno jede i pije za ovim našim zajedničkim stolom isključimo 
iz blagovanja sa stola Gospodnjega"? Očito da u tome domu vlada jedna posebna 
solidarnost. Jedno važno iskustvo s obzirom da u našem današnjem društvu jedna 
takva solidarnost i uzajamna povezanost baš i nije pravilo. Prije bi se moglo reći da 
se svatko nastoji na određen način isključiti, ograditi, izdvojiti. Tolerantan se 
doduše želi biti, ali često ta tolerancija prerasta u čistu ravnodušnost. Stariji ljudi 
rado i često govore o vremenu u kojem je još bilo pravih dobrosusjedskih odnosa, 
prave bratske ljubavi. Takav govor ne bi se smjelo olako prečuti kao puku nostalgiju 
za "starim dobrim vremenima", u njemu treba gledati i vidjeti stanovitu kritiku. 
Postoji, naime, opasnost da se ljudi izoliraju, otuđe, postanu neosjetljivi na bijedu 
i nevolju ljudi oko sebe. Slike o raznim katastrofama i ljudskim tragedijama koje nas 
zapljuskuju s malih ekrana ne doprinose bezuvjetno tome da se ljudi otvaraju jedni 
drugima, da postaju osjetljiviji za druge.  
Postavlja se pitanje: ne provlači li se našim društvom i glavama ljudi jedan strah, 
strah koji prodire do kostiju, strah da bismo i sami mogli takvo što doživjeti? Pri 
tome nam drugi čovjek prije predstavlja stanovitu konkurenciju nego našeg 
bližnjega. Stoga ne idemo zajedno nego često jedan mimo drugoga ili čak jedan 
protiv drugoga. Biti solidaran znači biti povezan, biti tu za drugoga, zauzeti se za 
drugoga. Sve to pretpostavlja da se čovjeka kraj sebe uopće i primijeti. Ljubi 
bližnjega svoga jer je čovjek poput tebe, s istim potrebama i nadama kao i ti sam. 
Znamo dobro, mi smo prvo samima sebi taj bližnji. No, da li to priznajemo i 
drugima? Da li imamo razumijevanja i solidarnosti s njihovim strahovima? 
 

NAŠI POKOJNICI 
 

U prošlom tjednu u vječnost su se preselili naši župljani Vjera Petric i Dragutin 
Črnila. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila im! 
 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

Zoran Melnjak, Nedeljanec = 50 € 
Tomislav Fošnar, Nedeljanec = 50 € 
Luka Črnila, Nedeljanec = 80 € 
Franjo Pozder, Nedeljanec = 50 € 
Josip Petric, Papinec = 60 € 
Ob. Ivana Kocijan, Nedeljanec = 50 € 
Dragutin Kučko, Vidovec = 50 € 

Ivanka Kučko, Nedeljanec = 50 € 
Ob. Šobak, Nedeljanec = 50 € 
Alojz Črnila, Nedeljanec = 50 € 
Ivan Rožić, Nedeljanec = 50 € 
Ivan Težak, Nedeljanec = 50 € 
Zdravko Košić, Krkanec = 50 € 
Ljubica Koprić, Nedeljanec = 150 € 

 


